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MØTEINNKALLING 
 
Utvalg: HOVEDUTVALG FOR HELSE, OMSORG OG OPPVEKST 
Møtested: FORMANNSKAPSSALEN 
Møtedato: 28.01.2010 Tid:  09.00 - 15.30 
 
Eventuelt forfall meldes til Servicetorget på telefon 72 42 81 00 eller e-post til 
postmottak@rennebu.kommune.no 
 
Varamedlemmer møter etter nærmere avtale. 
 
 

SAKLISTE 
 
Saksnr. Arkivsaksnr. 
 Innhold  
 
1/10 09/1852   
 FERIEORDNING VED VONHEIM BARNEHAGE 
 
 
 Orienteringssak: 

• Entreprenørskap i skolen 
 
 
 EVENTUELT.  
  

 
 
 
 
Rennebu kommune, 22.01.10 
 
 
Lill Hemmingsen Bøe 
   kommunalsjef 
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FERIEORDNING VED VONHEIM BARNEHAGE 
 
 
Saksbehandler:  Ester Huus Arkiv: A10   
Arkivsaksnr.: 09/1852   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
1/10 Hovedutvalg for helse, omsorg og oppvekst 28.01.2010 
/ Kommunestyret  
 
Rådmannens innstilling: 
 
Midlertidig endring av Vedtekter for barnehagene i Rennebu pkt 13.4 Ferie Vonheim barnehage, 
gjeldende for 2010:  
Barnehagen har helårsåpent. Alle barn skal ta ut fire ukers ferie i løpet av uke 26-33. 
Oppstart nye barn forskyves fram til medio august etter at personalet har avviklet sin ferie. 
 
Ordningen er en prøveordning for 2010, og evalueres etter endt ferieavvikling. 
 
 
Saksdokumenter: 

1- Notat fra Vonheim barnehage, 22.desember 2009 
2- Uttalelse til HOO ang. ferieordning ved Vonheim barnehage, fra samarbeidsutvalget ved 

Innset og Vonheim barnehager 11. januar 2010 
 

 
Saksopplysninger: 
 
Enhetsleder viser i sitt notat til Vedtekter for barnehagene i Rennebu, vedtatt i K-styret 13.desember 
2007, punkt 13.4 Ferie: Vonheim barnehage: Alle barn skal ta ut fire ukers ferie; enten i skolens 
sommerferie, eller evt tre uker i sommerferien og en uke ellers i året. Sommerferien kan deles opp, 
men må tas ut i hele uker. 
De siste to årene har barnehagen hatt store vikarutgifter i tilknytning til ferieavvikling. Før 
revidering av vedtektene i 2007 var ordningen slik at barna måtte ta ut fire uker ferie, enten fire 
uker i skolens sommerferie, evt tre uker i sommerferien og en uke i skolens vinterferie. 
 
Enhetsleder skriver videre at det etter revidering av vedtektene i 2007 er betydelig flere barn som 
bare tar tre uker ferie om sommeren, og at det sannsynligvis er hovedårsaken til økte kostnader til 
ferievikarer. I tillegg kan det være en del årsaksfaktorer som det er vanskelig å styre, blant annet 
hvordan barnas ferie fordeler seg i forhold til personalets ferie. Foreldrene gir beskjed om barnas 
ferieuttak etter 1. mai som er datoen for når arbeidsgiver har frist til å fastsette ferieplan for sine 
ansatte. Personalets ferie fastsettes derfor før 1. mai. Enhetsleder sier videre at en annen årsak til 
økte vikarkostnader kan være at barnehagen fra 1. august begynner å ta inn nye barn, mens det ennå 
er ferieavvikling i personalgruppa.  
 
Vonheim barnehage hadde en kostnad på kr 60 000 til innleie av vikar i ferieukene 2009. Økte 
kostnader til dette ble tatt opp i enhetens budsjettforslag for å opprettholde dagens ferieordning. 
Dette ble det ikke funnet rom for i kommunestyrets vedtatte budsjett. 
 
Med utgangspunkt i vedtatt budsjett for 2010, innspill fra FAU og personale og ut fra kontakt med 
barnehager i andre kommuner foreslår enhetsleder at barnehagen som en prøveordning for 2010 
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fortsatt har helårsåpent, men at alle barn skal ta ut fire uker ferie i løpet av skolens sommerferie. 
Samtidig foreslås at oppstart nye barn forskyves fram til medio august etter at personalet har 
avviklet sin ferie. Ordningen evalueres etter endt sommerferie 2010 for å se om dette er et 
tilstrekkelig grep for å redusere vikarutgiftene. 
 
Samarbeidsutvalget har behandlet saken og gir sin tilslutning til enhetsleders forslag. Skriftlige 
innspill fra FAU og personale følger som vedlegg til SU sin uttalelse. 
 
 
Vurdering: 
 
Ferieordningen er tatt opp og drøftet med FAU og med personalet, og enhetsleder har vært i kontakt 
med nabokommuner for å høre hvordan sammenlignbare kommuner organiserer ferieavviklingen. 
Det viser seg at det er mange ulike ordninger for ferieavvikling. De fleste større barnehager har 
helårsåpent, men det er ulike føringer for ferieuttak. Det er også noen barnehager som har delvis 
stengt (f eks 2 uker midt på sommeren).  
 
Både FAU og personalet ønsker fortsatt at barnehagen skal være helårsåpen. Foreldrene ønsker at 
det skal være mulig å ta ut tre uker om sommeren og en uke ellers i året, slik at ferieordningen er så 
fleksibel som mulig. FAU presiserer at det de ikke ønsker, er at Vonheim barnehage må stenge 1-3 
uker i fellesferien.  
Personalet foreslår at både barn og personalet avvikler 4 uker ferie i løpet av sommeren, og at 
oppstart nye barn utsettes til medio august og ikke 1. august som nå. Utsettelse av oppstart til det 
faste personalet er tilbake, vil være med å skape trygge rammer for de nye barna. 
Samarbeidsutvalget konkluderer i sin uttalelse med at de støtter enhetsleder sitt forslag med at alle 
barn som en prøveordning skal ta ut fire ukers ferie i løpet av skolens sommerferie, og at oppstart 
nye barn forskyves fram til medio august.  
 
Foreslått endring innebærer ikke en vesentlig endring i ferieavviklingen, men kan være det som skal 
til for å begrense utgifter til vikar. Tatt i betraktning at de andre barnehagene i Rennebu har stengt 4 
uker i sommerferien, er forslaget til endring fortsatt en fleksibel ferieordning. 
 
 
 
Melding om vedtak til: 
Innset og Vonheim barnehager v/enhetsleder 
Samarbeidsutvalget ved Innset og Vonheim barnehager v/leder Dagrun Flaten 
 


